
 

 

COMUNE DI BRIONA 
Regione Piemonte  –  Provincia Novara 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 3 0 
 

  
 
Oggetto:       DICHIARAZIONE DI IDONEITA’ DEI LOCAL I SCOLASTICI DI VIA VELINI  

DESTINATI  A   SCUOLA   PER   L’ INFANZIA   E   DIC HIARAZIONE  DI                       
IMPEGNO. 

 
              

L’anno duemiladodici , addì ventiquattro  del mese di maggio  alle ore  19,00, nella sala 
riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita 
la Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello risultano: 
 
 
 Presenti Assenti 

 
1) ROSSI  Angelo  – Sindaco 
 

X - 

2) PRANDI  Monica – Vicesindaco 
 

X - 

3) VANDONI Luca – Assessore 
 

- X 

4) ABBIATE Michele – Assessore 
 

- X 

5) GAGLIAZZI  Domenico  – Assessore 
 

X - 

                                                                  Totale 3 2 
 
 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario comunale, dott. Francesco Lella, ai sensi dell’articolo 
97, comma 4, lettera A) del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Rossi Angelo nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 



G.C. N. 30  del  24/05/2012 
 

 
Oggetto:       DICHIARAZIONE DI IDONEITA’ DEI LOCAL I SCOLASTICI DI VIA VELINI  
                       DESTINATI A  SCUOLA  PER   L ’INFANZIA  E   DICHIARAZIONE  DI  
                      IMPEGNO. 
  

LA  GIUNTA  COMUNALE 
  
 
Richiamata la sentenza della Corte Costituzionale n. 92 del 21/03/2011, a seguito della 
quale è confermata la competenza della Regione rispetto alla istituzione di nuove sezioni 
della Scuola dell’Infanzia; 
 
Ai fini della redazione di istanza per l’istituzione di una nuova sezione presso la Scuola 
dell’Infanzia di Briona, situata in via Velini, per tramite del competente Ufficio Scolastico 
Territoriale; 
 
Con espressa attenzione alle specifiche problematiche connesse alla numerosa presenza 
di alunni di nazionalità straniera, iscritti in numero di dodici, i quali necessitano di 
particolare cura ad evitare presenti e future difficoltà di inserimento; 
 
Richiesti i pareri ed attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1 del T.U.E.L.  D. Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267; 
 
 

PROPONE 
 
 

1. Di attestare  che i locali di Via Velini, in Briona, già destinati a Scuola per l’Infanzia, 
rispondono a tutti i requisiti di agibilità, igiene e sicurezza, richiesti dalle vigenti 
norme di legge e regolamentari ed, in ogni caso, con l’impegno per l’Ente a 
provvedere entro il 1 settembre 2011 a quanto eventualmente risultasse 
ulteriormente necessario. 

 
2. Di evidenziare  che sono iscritti n. 12 alunni di nazionalità straniera, i quali 

necessitano di particolare cura ad evitare presenti e future difficoltà di inserimento. 
 

3. Di dichiarare , con successiva separata votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs. n. 
267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(art.49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 

Il Responsabile del Servizio Istruzione esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica della deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 24/05/2012 ai  sensi del 1° 
comma dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Lì 24/05/2012 
                                                                                     Il Responsabile del Servizio 
                                                                                        f.to   Dott. Francesco Lella 
 
______________________________________________________________________ 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Vista la suestesa proposta di deliberazione ed il conseguente parere favorevole rilasciato 
dal competente Responsabile del Servizio; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 

 
DI APPROVARE  la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
SUCCESSIVAMENTE, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e 
forme previsti dallo Statuto, delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa 
deliberazione, ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo 
motivi di urgenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
        IL SINDACO                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
     f.to   Angelo Rossi                                                          f.to   dott. Francesco Lella 
 
________________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di 
questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
Lì 29/05/2012 
                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                         f.to     dott. Francesco Lella 
                                                                            
________________________________________________________________________ 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 
4, D. Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 
3, del D. Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                     
                                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                        f.to      dott. Francesco Lella 
 
 
________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 29/05/2012 
                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                     f.to     dott. Francesco Lella 
  
 
________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 


